CENTRO UNIVERSITÁRIO GOVERNADOR OZANAM COELHO

– UNIFAGOC

 PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -

1º SEMESTRE DE 2026

TERMO ATIVO AO EDITAL Nº 07/2025, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

– 1 –

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 07/2025 DO PROCESSO SELETIVO – CURSO DE
BACHARELADO EM MEDICINA - 1º SEMESTRE DE 2026 - CENTRO UNIVERSITÁRIO

GOVERNADOR OZANAM COELHO – UNIFAGOC

O CENTRO UNIVERSITÁRIO GOVERNADOR OZANAM COELHO – UNIFAGOC torna público a alteração do

número de vagas disponíveis no Processo Seletivo, que visa o preenchimento de vagas para o 1º semestre de 2026

do curso de graduação em MEDICINA, conforme aprovado pela Comissão Permanente de Vestibular do UNIFAGOC.

1. O número de vagas a serem preenchidas através do presente processo seletivo passa a ser 38 (trinta e oito)

vagas, de modo que a tabela do item 2.2 e os itens 2.3 do Edital nº 07/2025 restam retificados sob os seguintes

termos:

2.2. Sobre local de funcionamento, turno, modalidade, duração (semestres), Ato de Autorização e vagas ofertadas

para o Curso de Graduação em Medicina do UNIFAGOC, tem-se o que segue:

CURSO TURNO MODALIDADE
DURAÇÃO

(SEMESTRE)
ATO DE

RECONHECIMENTO
TOTAL   DE VAGAS

Medicina Integral Bacharelado 12 (doze)
Portaria MEC n.º 413 de 26/10/2023,

publicada no DOU de 26/10/2023
38

Local de Funcionamento: Campus UNIFAGOC em Ubá/MG (Rua Dr. Adjalme da Silva Botelho, nº 20, CEP 36506-022)

2.3. As 38 vagas estão distribuídas em: 06 vagas para ingresso por meio da nota do Enem, 20 vagas com ingresso

por meio do vestibular prova presencial e 12 vagas para preenchimento pelos candidatos contemplados com o Fundo

de Financiamento Estudantil (FIES), para os que optarem por essa modalidade, e que se inscreverão pelo Sistema

Informatizado do FIES (Sis FIES) ou equivalente e deverão seguir as orientações publicadas pelo Ministério da

Educação (MEC).

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 1º SEMESTRE DE 2026 PARA O CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA DO

CENTRO UNIVERSITÁRIO GOVERNADOR OZANAM COELHO, não expressamente modificadas por meio do presente

TERMO ADITIVO.

Ubá/MG, 05 de dezembro de 2025.

Comissão Permanente do Vestibular

UNIFAGOC - UBÁ/MG